



DET KONGELIGE
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT

Ifølge liste

Deres ref	Vår ref	Dato
	16/4232-	02.11.2016

Invitasjon til å gi innspill til en strategi om psykisk helse og til møte

Regjeringen skal utarbeide en strategi om psykisk helse i befolkningen, som skal omfatte helsefremmende, forebyggende og behandlingsrettede aspekter. Helse- og omsorgsdepartementet leder arbeidet, og tar sikte på å legge frem strategien i vårhalvåret 2017.

Strategien skal dekke hele befolkningen, men vil bli delt inn i en del som omfatter barn og unge, og en del som omfatter voksne og eldre.

I den anledning ber vi om innspill til innholdet i en slik strategi. Vi ønsker oss blant annet innspill på hva dere ser som de viktigste utfordringene på psykisk helseområdet, hvor det største utviklingspotensialet ligger, og hvilke strategiske grep som bør tas for å videreutvikle psykisk helsefeltet i årene som kommer. Noen spørsmål som vi ønsker hjelp til å besvare er:

- Hva kjennetegner et psykisk helsevennlig samfunn?
- Hvordan sikrer vi økt brukerinnflytelse i utformingen av tjenester både på individnivå og på systemnivå?
- Hvordan kan vi bedre forebygge innleggelse og kriser?
- Hvordan kan vi redusere tvangsbruken?
- Hvordan sikrer vi best mulig samhandling og samarbeid mellom ulike hjelpetjenester og ulike tjenestenivå?
- Hvilke forventninger har dere til inkluderingen av psykisk helse i folkehelsearbeidet?
- Hvilke forventninger har dere til BUP, til DPS og til de kommunale tjenestene?

Det er selvsagt også åpent for å gi andre innspill.

Vi vurderer hvorvidt sluttproduktet skal være helt digitalt. Dersom det blir konklusjonen, vil det blant annet kunne være aktuelt å bruke video. I stedet for de tradisjonelle informasjonsboksene vil det da være mulig å lenke videre til relevante eksempler. Vi tar derfor også gjerne imot innspill levert som korte videoer (maksimalt 90 sekunder), såfremt dere aksepterer at disse eventuelt kan bli benyttet og publisert i en slik strategi. Eksempler til relevante linker mottar vi også gjerne i skriftlige innspill.

Innspill sendes til strategi@hod.dep.no. Fristen for å gi skriftlige innspill er **27. november**.

Helse- og omsorgsdepartementet inviterer også til et innspillsmøte **mandag 28. november**, hvor tiden 10:00-12:00 avsettes til innspill til strategiens del om barn og unge, og tiden 13:00-15:00 avsettes til innspill til strategiens del om voksne og eldre. Hver organisasjon får anledning til å stille med inntil to deltakere.

Påmelding til oge@hod.dep.no **innen 21. november** – vi ber om at dere gir tilbakemelding på hvilke(n) av sesjon(ene) dere vil delta på. Politisk ledelse i departementet vil lede møtet. Møtet vil bli arrangert i regjeringskvartalet. Vi kommer tilbake med ytterligere informasjon rundt det praktiske.

Psykisk helse i folkehelsearbeidet er et relativt nytt område, og handler blant annet om å definere og utvikle et nytt fagfelt. Derfor gjennomføres det separate hørings- og innspillsmøter om dette temaet, som en del av dere sikkert også deltar på. Det innebærer ikke at dere ikke kan gi innspill knyttet til folkehelseområdet i denne innspillsrunden, eller at dette ikke vil være tema på innspillsmøtet 28. november.

Vi imøteser gode og konstruktive innspill til strategiarbeidet.

Med vennlig hilsen

Maren Skaset (e.f.)
avdelingsdirektør

Øystein Gjeset Ellingsen
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer.